Yüzyılda Göç Sorunu” adlı

makalesidir. Birincisi mühimme defterlerine, ikicisi şeriye sicillerine dayanan her iki

makalede de devletin göçlerle mücadelesine ağılık verilmekte ve bu konuda çıkarılan

fermanlar üzerinde durulmaktadır.

Bizim araştırmamızda yararlandığımız temel malzeme ise 1-18 numaralı (1155-

1231/1742-1816) İstanbul Ahkâm Defterleri ile 22-200 numaralı (1107-1217/1695-

1802) Atik Şikâyet Defterleri’nden derlenmiştir. Bu defterlerde İstanbul’a yapılan

göçleri konu edinen 137 belge tespit edilebilmiştir. Sayıca az olmalarına rağmen göç

veren bölgeler ve göçlerin gerçekleşme tarihleri dikkate alındığında bu belgelerin

Osmanlı coğrafyası ve XVIII.